PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28.12.
        23
       1888
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 28.05.2021 № 720 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий определенным по результатам отбора юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную торговлю продовольственными товарами на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на возмещение части затрат, связанных с обеспечением населения продуктами питания и товарами первой необходимости»

В целях повышения эффективности реализации мероприятия по субсидированию части затрат, связанных с обеспечением жителей населенных пунктов Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района продуктами питания и товарами первой необходимости, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района              от 28.05.2021 № 720 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий определенным по результатам отбора юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную торговлю продовольственными товарами на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на возмещение части затрат, связанных с обеспечением населения продуктами питания и товарами первой необходимости» (в редакциях от 16.12.2021 № 1794, от 25.05.2022 № 837, от 21.12.2022 № 1940, от 30.06.2023 № 893) следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к Порядку предоставления субсидий определенным по результатам отбора юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную торговлю продовольственными товарами на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на возмещение части затрат, связанных с обеспечением населения продуктами питания и товарами первой необходимости (далее – Порядок) исключить из состава комиссии по отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю продовольственными товарами на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на право получения субсидии на возмещение части затрат, связанных с обеспечением населения продуктами питания и товарами первой необходимости, Перфильеву Наталью Николаевну - ведущего специалиста отдела потребительского рынка Управления муниципального заказа и потребительского рынка Администрации муниципального района.
1.2. В приложении 4 к Порядку строку 24 изложить в следующей редакции:

«

	24
	Молоко сухое, заменитель сухого молока

 ».
1.3. Приложения 5, 6 к Порядку изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», за исключением пункта 1.3 постановления, и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Пункт 1.3 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2024 года.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 А.А. Шопин